
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
LICEO ARTISTICO “F. ARCANGELI” - ISTITUTO D’ARTE 

Via Marchetti, 22 - 40137 Bologna – C.M. BOIS011009 - C.F. 80074690373 
Tel. 051/4453611 - Fax 051/4453658 - www.isart.bo.it -  E-mail : segreteria@isart.bo.it 

 

 
 

Prot. N 7377 A35                                                         Bologna,22/10/2013  
 

 

All’Albo della scuola 

         Agli Atti 
  
  
OGGETTO: Legge 584/75 e ss.mm. e ii.: Divieto di fumo-Individuazione locali. 
  
  
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTA la legge 11 novembre 1975, n.584 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la Direttiva del P.C.M. 14.12.1975; 
VISTA la C.M. –sanità  del 4.6.1976, n.143; 
VISTO il decreto legislativo n.626 del 19.09.1994 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
VISTA la C.M. –sanità del 28.4.2001, n.4; 
VISTE la legge 28.12.2001,n.448,art.52,comma 20 
VISTA la legge 16.1.2003, n.3 art.51; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23.12.2003, n.300; 
VISTA la Circolare- Ministero della salute del 17 dicembre 2004; 
VISTA  la legge 30.12.2004, n.311, art.1, comma 189; 
VISTO  il Disegno di Legge approvato dal Consiglio dei Ministri in data 26.07.2013; 
VISTO il Decreto Legge 12 settembre 2013, n. 104 “Misure urgenti in materia di istruzione, 

università e ricerca”; 

CONSIDERATO che nella scuola non vi sono locali utilizzabili per fumatori; 
  
      

DECRETA 
  
 

E’ VIETATO FUMARE 
 

in tutti i locali scolastici e nelle aree all’aperto di pertinenza dell’istituzione scolastica. 
   

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 15 

giorni dalla data di comunicazione all’interessato ai sensi dell’art.14, 7° comma del 
D.P.R. 8.3.1999, n.275. 
 
           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Maria Cristina Casali 

 

http://www.isart.bo.it-/

